
Resultado Preliminar da seleção de estagiários em Maceió 

 

A Comissão Examinadora do processo seletivo de estagiários instituída pelo Edital nº 

13/2021 através do processo 12070-9821/2021, no uso de suas atribuições, 

considerando o disposto no referido edital, resolve: 

1. Tornar público o resultado preliminar da seleção de estagiários do Curso de Direito 

para a unidade da Defensoria Pública do Estado de Alagoas em Maceió (matutino e 

vespertino), conforme a tabela em ordem alfabética abaixo, contendo respectivamente, o 

nome do candidato e a nota média do histórico. 

 

Turno I - Matutino 

Nome Hist. 

Alair Souza Cavalcante Vieira Lima 8,18 

Alice da Silva Santos (*) 

Alícia Alves Correia dos Santos 7,94 

Allycia Celeste Silva Guimarães 8,13 

Ana Carolina Feitosa Pereira de Souza (**) 

Ana Flávia Silva Reis (**) 

Ana Júlia Clemente da Silva 7,65 

Ana Letícia Conceição Santos 9,04 

Ana Luiza Lages de Omena Coutinho (*) 

Anderson Bruno Santos Lima 8,77 

André de Araújo Ferreira (*) 

Andressa Karoliny Neves da Penha (**) 

Andressa Thaysa Cavalcante Vieira 8,32 

Anne Rose Oliveira da Silva 7,04 

Antônia Grabriely Mendonça Pereira 6,73 

Ariel Cliver Correia Sarmento 7,90 

Arkiman Pires da Silva Júnior (*) 

Aryelle Thayná Rocha Machado (*) 

Aurea Beatriz Lisboa Silva Soares (**) 

Bárbara Thalyta da Silva Albuquerque (**) 

Bárbara Thuany Santos da Silva 9,59 

Beatriz Giulia da Silva 8,71 

Beatriz Rocha Gonçalves 8,38 

Betisan Barbosa de Lima 6,67 

Brenda Stheffane Oliveira da Silva 6,59 

Brenhda Santos de Lima (*) 

Bruna Letícia Duque Oliveira 9,08 

Bruna Raphaela Silva de Lima 7,12 

Brunno Rosthand Moraes Leandro 8,23 

Bruno Vicente Nunes de Oliveira 8,99 

Camila Lopes de Oliveira 8,49 

Carlyson Eduardo Liberato Alves 8,50 

Carolina Ribeiro Malta 9,30 

Carolyne Delgado da Silva (**) 

Caryne Maria Cavalcante Nascimento (*) 

Cássia dos Santos Mendonça 8,71 



Cássia Priscila de Oliveira Moura (*) 

Cinthia Ingrid da Silva Cavalcante 8,05 

Clarissa Maria Cavalcante Silva 8,80 

Claudio Pereira de Oliveira Filho 8,51 

Cynthia Maria pereira Manueles 7,32 

Daniedja Santos da Silva (**) 

Danilo Nogueira da Costa Silva 6,98 

Darlene Marques Torres de Araújo 8,87 

Darlisson Feliciano Lima de Alcântara 8,12 

Davi Sampaio Santos 7,52 

David Elias Leite Freire (**) 

Dayane Barbosa da Silva (**) 

Débora Aline da Silva (*) 

Diego Joás Leonel da Silva Oliveira 8,69 

Elielma Flor da Silva 6,60 

Elissandra Carlos Damasceno 7,64 

Elizandre Noeli da Silva Pontes (*) 

Ellen Kathelin Santos Brito 9,20 

Emanuelle Valério Cavalcante Rocha (*) 

Emilly Almeida Cunha 8,58 

Ericka Monique Viana da Silva 8,52 

Erika Maria Santos de Macedo 8,14 

Ester Regina de Oliveira Lopes (*) 

Fabrício Costa Firmino 8,81 

Fernanda Antônia dos Santos Morais (*) 

Flávia dos Santos Lisboa 7,60 

Gabriel José Silva Mélo 8,96 

Gabriel Sales Costa Carvalho (**) 

Gabriel Soares de Matos 8,82 

Gabriela D’Almeida Mascarenhas de Carvalho 8,35 

Gabriela de França Mello 7,93 

Gabriela Karem Vieira Barros (*) 

Gémisson da Silva Vieira 8,29 

Gerlaine dos Santos Torres 9,39 

Gleiciele Soares da Silva 7,76 

Henrique Junio da Silva 8,86 

Hikary Cristian Santana Santos 8,83 

Huchânya Félix Correia da Silva 7,66 

Hugo Cardoso Barros 7,52 

Irone Sidnei Fiamoncini Tigre Filho 9,26 

Isabel dos Santos Silva 8,63 

Izabela Virgínia Martins Ferreira (*) 

Izabella Pereira Lima 8,88 

Jackeline Alves da Silva 8,4 

Jaime dos Santos Silva (**) 

João Eduardo Farias Santos Cabral (*) 

João Jailson de Moura  

João Pedro Assunção Ferreira 9,19 



João Pedro da Costa Magalhães (*) 

João Victor Correia da Silva Araújo (*) 

João Victor Souza Machado 7,48 

João Vitor Poderoso Vieira 7,35 

José Afrânio Alves de Santana Filho (**) 

José Gabriel Silva Gomes 7,98 

José Marcio Rodrigues da Silva Filho 8,66 

José Roberto de Oliveira Júnior (**) 

Joyce Ramonne da Silva de Araújo 7,2 

Joyce Vitória da Silva 7,82 

Juana Barreto Leite Rodrigues Palma 9,34 

Júlia Beatriz Ferreira Gomes 9,05 

Júlia Regina Peixoto da Silva 8,56 

Juliano Marcos Tavares Gonçalves 8,28 

Julio Barbosa de Oliveira 9,13 

Kalyne Barbosa de Sena  9,15 

Karem Apuk Laurentino Dantas 7,24 

Katarina Lourrana Rocha Medeiros 7,39 

Kauanne Maria Chagas Silva (*) 

Kevyn Batista Vilians 7,65 

Keyla de Melo Freitas 8,88 

Kyara Samara Peixoto dos Santos 9,96 

Lael Wagner da Conceição Tenório (*) 

Lanna Raysla Borges Ferreira 8,94 

Lara Camila Pontes de Melo Guimarães 7,34 

Larissa Emmanuelle Brito Paes Barreto (*) 

Larissa Kelly Sabino de Araújo (**) 

Laura Gabrielly Esteves da Silva 8,23 

Laura Maria de Oliveira Barros 8,68 

Lavínia Maria Frederico dos Santos (*) 

Layra Jéssica Sales Mendonça 8,50 

Lays Monnyck Pereira de Amorim 6,88 

Leila de Cássia da Silva 7,35 

Leonardo Antônio Carvalho Pugliesi 8,39 

Leônia Paula de Souza 8,47 

Letícia de Medeiros Agra 8,96 

Letícia Gabriele Eugênio dos Santos 8,92 

Liane Amélia dos Santos Silva (**) 

Lívia Adelaide Barros Costa Gusmão Verçosa (*) 

Lívia Marília Melo Santos 8,69 

Lorena Monteiro Silva 8,59 

Lorena Silva Guerra 9,45 

Luana Aciole de Andrade 8,22 

Luana Carla Nunes Santos 8,46 

Lucas Camerino Rocha Melo 8,98 

Lucas Mendes de Assunção 8,63 

Luiz Augusto Monteira de Barros Pereira (*) 

Luiz Jovelino Ramalho Filho (*) 



Luiza Verlânia Balbino da Silva 9,31 

Maciel Brito da Silva (**) 

Marcela Jatobá Torres 9,35 

Marcelo Thales da Silva Machado (**) 

Márcio Eduardo de Melo Souza 8,52 

Marcus Vinicius Campos de Lima 7,09 

Marcus Vinícius de Oliveira Santos (*) 

Maria Eduarda Cavalcante Torres de Holanda 7,53 

Maria Eduarda dos Santos (*) 

Maria Eduarda Oliveira da Silva Almeida 9,3 

Maria Eduarda Orchel de Farias 8,7 

Maria Eduarda Salgado de Oliveira (**) 

Maria Emanuele Martins Pereira 9,56 

Maria Fernanda Costa Andrade 8,91 

Maria Julia Pedrosa Correia 8,4 

Maria Luysa Vieira Santos Lira 7,24 

Maria Regina Lins Alves Pimentel 8,56 

Maria Sthefany Santos Nascimento 9,03 

Mariana Viana Lopes (*) 

Mariane Alves Cardoso (**) 

Marília Correia Alves (*) 

Marília de Gusmão Andrade 8,21 

Marília Ferreira Costa 7,58 

Marilia Gabriele Silva dos Santos (*) 

Mário Lucas Araújo Freire 7,13 

Mateus Daniel da Costa Maceno 8,11 

Matheus da Silva Romeiro 8,76 

Matheus Dantas de Deus e Silva (**) 

Matheus Rodrigues de Albuquerque 7,97 

Mayara Pereira Peixoto de Omena 8,96 

Mayra Brandão Marques da Silva  9,27 

Midyane Isabelle dos Santos 9,36 

Miguel Ângelo Barros Martins 8,62 

Miguel Teixeira de Moura Júnior 7,69 

Milena Karine da Silva Rodrigues 8,86 

Mirelly Martins de Sá 8,01 

Mirian Carvalho Santos (**) 

Myllena Cardoso Costa 9,15 

Myllena de Oliveira Bomfim 6,85 

Neandro Felipe Farias Cavalcante 7,63 

Nicole Silva da Trindade 8,66 

Nicolly Gomes Herculano 8,94 

Pedro Henrique Soares de Oliveira (*) 

Pedro Vinícius dos Santos 7,63 

Poliana Teixeira de Queiroz Oliveira 7,68 

Rafaela Valéria dos Santos Souza (*) 

Raissa Padilha Brandão 7,69 

Rayanne Santos Braga 7,92 



Rebeca Jordânia Rocha de Freitas (**) 

Renata Letícia de Lima Souza 8,22 

Roberta Lívia Cassiano da Silva 8,07 

Ronaldo Barbosa Limeira 8,56 

Roseane Maria da Silva (**) 

Roseely Alves Rodrigues 8,52 

Rosiane Martins da Silva 8,38 

Rudson da Silva Almeida 8,39 

Sady Fernando Meloni de Oliveira (**) 

San’mylle Furtunato de Oliveira 7,92 

Sandy Ícaro Correia Laranjeira 5,43 

Shirlene Cardoso da Silva (*) 

Simone Marques da Conceição (**) 

Teliane Lima Baptista 8,71 

Thaísa Paes Barbosa Pereira 8,29 

Thawany Ferreira de Melo 8,79 

Thayna Rios Vasconcelos (*) 

Thiago Barbosa Ferreira (**) 

Tiago Mesquita Duarte da Rocha 8,52 

Túlio Felipe dos Santos Costa 8,91 

Vagner Seixas de Moura Ribeiro (*) 

Vanessa Silva dos Santos (*) 

Vera Lúcia dos Santos (**) 

Victor Gustavo Soares Fontes Vieira 7,21 

Victoria Cristina da Silva Tavares (**) 

Victória dos Santos Brasil 8,58 

Vitoria Elenn de Oliveira Marcelino 8,31 

Vitória Gabrielly de Almeida Gonçalves 9,97 

Vitória Laís Nascimento Jambo 9,40 

Vitória Régia Vital de Oliveira Sobral (*) 

Vitória Virginia Soares da Silva (*) 

Vivyann Alessandra Alves Bandeira 8,98 

Wanderson Soares Vieira 8,56 

Wolney Juan Silva Queiroz Bastos 8,91 

Yasmin Mariah Rego de Paula (*) 

Ygor César Torres Melo Prado 8,74 

(*) Aplicação do item II, 1, 1.1 do edital; 

(**) Aplicação do item II, 2, C do edital. 

 

 

 

Turno II - Vespertino 

Nome Hist. 

Adrielle Santana Feitoza 8,07 

Adroaldo Freitas Goulart Neto 8,64 

Alice Maria de Araújo Xavier 8,4 

Aline Kelly de Oliveira Silva (*) 

Alliklenya Kallyne Costa Lima 7,61 



Ana Beatriz de Souza Cardoso Acioli 9,41 

Ana Beatriz Ferri Pereira 8,65 

Ana Clara Torres Maia Lins 8,56 

Ana Júlia Clemente da Silva 7,65 

Ana Letícia dos Santos Silva 9,05 

Ana Lícia Pereira Santos Lira 7,91 

Ana Lívia Madeiro Campos Cabral  8,92 

Ana Luiza da Silva Ferreira 8,89 

André Vinícius Magalhães Caminha Alves 8,76 

Andressa Luzia Idalino Rocha 9,08 

Andressa Raissa de Sousa Cerqueira Melo (**) 

Anne Rose Oliveira da Silva 7,04 

Arnaldo Santos de Melo (**) 

Arthur Cavalcante Rodrigues 8,35 

Beatriz Alissya de Melo Felix 9,18 

Beatriz de Oliveira Silva (*) 

Beatriz Giulia da Silva 8,71 

Beatriz Maria da Silva 6,11 

Beatriz Rocha Lôbo Maciel Mota (*) 

Beatriz Tavares Bento 8,19 

Betisan Barbosa de Lima 6,67 

Brenda Alejandra Borges Duarte 9,14 

Brenda Stheffane Oliveira da Silva 6,59 

Bruna Letícia Duarte Damasceno (*) 

Bruna Letícia Duque Oliveira 9,08 

Bruna Pires Barbosa 9,54 

Bruno Ferreira Barbosa Rocha (*) 

Camila Lopes de Oliveira 8,49 

Carlos Eduardo de Oliveira Costa 9,30 

Carlyson Eduardo Liberato Alves 8,50 

Caroline Rebeca Mariano Vilela 8,17 

Cássia dos Santos Mendonça 8,71 

Celton Gabriel Passos de Almeida 8,59 

Ciro Rafael Torres Silva 8,49 

Clarissa Lopes Portela Calheiros 9,03 

Clarissa Maria Cavalcante Silva 8,80 

Claudio Pereira de Oliveira Filho 8,51 

Cynthia Maria pereira Manueles 7,32 

Darlene Marques Torres de Araújo 8,87 

Davi Sampaio Santos 7,52 

Denilson José dos Santos Silva 8,50 

Diego Joás Leonel da Silva Oliveira 8,69 

Edson Mardone Machado da Silva (*) 

Eduarda dos Santos Souza (*) 

Eduarda Farias de Melo 8,83 

Ellen Kathelin Santos Brito 9,20 

Elyádja Fernanda Vasconcelos de Almeida (*) 

Emanuell da Silva Piancó 8,95 



Emilly Almeida Cunha 8,58 

Ester Barros Valente de Lima 8,32 

Ester Maria Sampaio Oliveira 8,75 

Ewelin Costa de Lima (*) 

Ewerton Ruan Alves 8,35 

Felipe Bezerra Teodoro 8,88 

Felipe dos Santos Carlos (**) 

Flávia dos Santos Lisboa 7,60 

Flávia Jordanna Pereira Barros 7,55 

Gabriel de Castro Jobim 8,45 

Gabriel de Sousa Correa Santos 8,27 

Gabriel Leão Praxedes 9,26 

Gabriel Soares de Matos 8,82 

Gabriela Borges Fortes Goes 8,91 

Giselle Lana da Silva Raimundo Melo (*) 

Gisely Alícia Nunes Ferreira 9,09 

Gouglas Cordeiro Sarmento (*) 

Hanna Taveira de Paula 9,41 

Hemilly Bezerra de Miranda 8,24 

Huchânya Félix Correia da Silva 7,66 

Hugo Cardoso Barros 7,52 

Ianka Cristal Eufrasio Gomes (*) 

Irone Sidnei Fiamoncini Tigre Filho 9,26 

Isaac Bruno Costa dos Santos 8,41 

Isabele Duarte Pimentel 8,79 

Isabella Salustiano Lima 9,22 

Iure Silva de Araújo (**) 

Jaiane Tereza Medeiros Leão (**) 

Jardilene Quiteria Silva dos Santos 6,63 

Jayane Thays dos Santos Fernandes 8,11 

Jefferson Gilvan da Silva Santos 9,13 

Jhyorgenes Edward dos Santos 9,13 

Joana Silvestre de Oliveira 8,56 

João Jailson de Moura 9,36 

João Luiz Teixeira Cassella 7,92 

Jonathan de Melo Gomes Costa 8,30 

José Cícero Felix da Silva Júnior 8,07 

José Tiago Pereira de Lima 7,31 

Juana Barreto Leite Rodrigues Palma 9,34 

Karen Ellen Cezário dos Santos   9,16 

Klyvia Ellen Viana dos Santos (*) 

Klyvia Ellen Viana dos Santos (*) 

Laís Estêfany Olímpio dos Santos (**) 

Lara Duarte Ferreira de Lima 9,01 

Lara Melo Hora 8,10 

Lara Santos Pereira 8,52 

Larissa Muniz Alves (*) 

Layane Ferreira de Sá Melo 8,48 



Leônia Paula de Souza 8,47 

Letícia de Medeiros Agra 8,96 

Letícia Ebrahim Bomfim Martins Souza 9,31 

Letícia Márcia Bezerra de Oliveira (*) 

Letícia Soares Acioli Lopes 8,77 

Lorena Maria Lucas de Albuquerque (*) 

Luana Carla Nunes Santos 8,46 

Luana de França Ferreira 8,39 

Lucas Lima Barreto (**) 

Lucas Paulino Rodrigues Cunha 8,60 

Luiz Felipe Nascimento Mendonça (*) 

Maciel Brito da Silva (**) 

Madalena dos Santos Aguiar (**) 

Marcello Antônio Ferreira Neto 8,96 

Marcelo Thales da Silva Machado (**) 

Marcos Ygor Costa Santos (**) 

Maria Alice Ribeiro Serafim Correia 9,11 

Maria Bárbara Marques Boia 8,04 

Maria Bianca Luiza Lins Teixeira 8,85 

Maria Caroline Gonçalves Quintela 8,02 

Maria das Dores Araújo Melo (**) 

Maria das Dores Araújo Melo 6,31 

Maria Julia Pedrosa Correia 8,4 

Maria Laura Aquino Rodrigues (**) 

Maria Tatyanne Karoline Almeida Santos (*) 

Mariane Alves Cardoso (**) 

Marília Ferreira Costa 7,58 

Martha Patrícia da Silva Holanda Peixoto 9,53 

Matheus Acioly de Carvalho Vasconcelos 8,24 

Matheus Dantas de Deus e Silva (**) 

Matheus Henrique de Lima Silva 8,49 

Mayara Pereira Peixoto de Omena 8,96 

Maylton da Silva Honorato 8,82 

Michelle Alcântara Santos da Silva 8,48 

Milena Karine da Silva Rodrigues 8,86 

Millena Carolline Teixeira Santos 8,13 

Monique Willyta da Silva Lopes DEFICIENTE (**) 

Natália Costa Moreira Bezerra 8,50 

Neandro Felipe Farias Cavalcante 7,63 

Nicole Silva da Trindade 8,66 

Pedro Expedito Albuquerque da Costa e Silva 8,36 

Pedro Henrique de Almeida Bandeira (**) 

Pedro Henrique Soares de Oliveira (*) 

Poliana Teixeira de Queiroz Oliveira 7,68 

Rafaela da Silva Mendonça Rêgo 8,55 

Rafaela Ferreira Gaia Lima Feitosa (*) 

Raquel Cerqueira de Oliveira 8,70 

Rebeca Jordânia Rocha de Freitas (**) 



Renata das Dores Machado 8,43 

Renata Letícia de Lima Souza 8,22 

Rhanyelle de Albuquerque Alves Oliveira 7,39 

Rita de Cássia Bezerra Higino 8,38 

Roberta Lívia Cassiano da Silva 8,07 

Romildo Basto Callado Lima Júnior DEFICIENTE 8,16 

Ronaldo Barbosa Limeira 8,56 

Ronaldo Junio Braz dos Santos 9,13 

Roseane Maria da Silva (**) 

Rubenício Izidro da Silva Neto (*) 

Sabrina Leite Lessa 9,39 

Sarah dos Santos Silva 7,62 

Sarah Elizabethy Nobre de Andrade (*) 

Shayra Wallesca da Silva Lima 8,21 

Sheyse Marques Coelho (**) 

Silvia Rodrigues de Amorim dos Anjos 8,31 

Taina Araújo Fortes 8,83 

Tainara da Silva Marcelino (*) 

Tais Maria de Mendonça Reis 8,36 

Tatyanna de Araújo Rodrigues (*) 

Thainá Maria dos Santos 9,73 

Thaísa Paes Barbosa Pereira 8,29 

Thalita Freitas da Silva Marques 8,64 

Thalles Ranieri da Cunha Cardoso 8,21 

Thays Ferreira do Nascimento 8,07 

Valdir Estevam Fonseca Filho (*) 

Valéria Torres Vieira 8,82 

Vanderson Ferreira de Lima (*) 

Vanessa Marques Lima (**) 

Vanessa Torres Vieira 9,02 

Victor Gabriel Oliveira Tavares 8,68 

Vinícius dos Santos Azevedo (**) 

Vitor Soares Leite 8,47 

Vitória Régia Vital de Oliveira Sobral (*) 

William Pinto Sanguinetti Fellows 8,41 

Yasmin Caldeira da Silva 8,83 

Ygor César Torres Melo Prado 8,74 

(*) Aplicação do item II, 1, 1.1 do edital; 

(**) Aplicação do item II, 2, C do edital. 

 

2. Abrir prazo para recurso, a ser interposto na forma prevista no Edital n. 13/2021. 

 

Maceió, 08 de julho de 2021. 

 

João Fiorillo de Souza 

Defensor Público - Coordenador de Estágio 


